
 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

1 
 

 

Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 74 del 30 Luglio 2024 

Oggetto: Disposizioni per il Prelievo del Daino e Muflone Stagione Venatoria 24/25 
 
PRESENTI: ANDREINI Antonio, BRUZZANI Alberto, CAFISSI Andrea, FATTORINI Stefano, MELI 
Maurizio, NOCI Giancarlo, VARINI Luca  

ASSENTI: GIRONI Luca, NANNINI Roberto, PROCISSI Maurizio 
 
 

Il Comitato di Gestione 
 

RICHIAMATO il proprio disciplinare per la caccia di selezione a cervidi e bovidi; 

VISTE le delibere regionali  n. 900 e 901_del_29-07-2024 rispettivamente “Approvazione del piano di 
prelievo della specie muflone nelle aree vocate e non vocate alla specie, per la stagione venatoria 
2024-25” e  “approvazione del piano di prelievo della specie daino per la stagione venatoria 2024-25”; 

UDITO il Presidente della Commissione Ungulati, 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

di confermare le modalità per il prelievo del daino e muflone adottate negli anni precedenti,  così come 
riportate  nell’allegato documento “A che costituisce parte integrante della presente delibera. 
 
 

F.to in originale 
 

          Il Presidente              Il Segretario  
   Antonio ANDREINI                                                                               Stefano FATTORINI 
  
 

  



 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

2 
 

 
DELIBERA N° 74 del 30 Luglio 2024 – ALLEGATO A 

 
Disposizioni per il Prelievo del Daino e Muflone Stagione Venatoria 2024/2025 

 
Come da calendario venatorio regionale: 
• apertura muflone 01.08.2024 
• apertura daino 15.08.2024 
 
Le specie cacciabili sono come di seguito riportato: 
- D1 daino 
- D2 daino 
- D3 daino e muflone 
- D4 daino e muflone 
- D7 daino 
 
SPECIFICHE PER ACCESSO AL PRELIEVO 

 

Nei distretti 1, 3 e 4 dovrà essere presentato il pagamento del bollettino per la specie oggetto di 
prelievo (30 euro daino e 30 euro muflone), a fronte del quale verrà consegnata UNA fascetta ulteriore 
che integra il piano individuale del distretto in oggetto. 

Nel distretto 2 (bollettino daino 30 euro) verrà consegnata UNA fascetta, pari al piano individuale del 
distretto in oggetto. 

Nel distretto 7 (area non vocata) dovrà essere presentato il pagamento del bollettino per la specie 
oggetto di prelievo (daino, 30 euro quale contributo per i Centri di sosta); le fascette sono quelle multi 
specie (capriolo, cinghiale, daino) che vengono reintegrate presso l’ATC. 

Laddove il piano individuale del capriolo è di 2 capi (distretti 3 e 4) potrà essere consegnata una 
ulteriore fascetta (per daino e muflone) per un totale di 3 capi. 

Laddove il piano individuale del capriolo è di 1 capo (distretto 1) potrà essere consegnata una 
ulteriore fascetta per il daino per un totale di 2 capi. 

Nei distretti 3 e 4, dietro pagamento per tutte le specie disponibili (capriolo, daino e muflone), si 
potranno prelevare un capo per ogni specie con il limite di un solo maschio adulto interspecifico come 
da Disciplinare; 

Nei distretti 3 e 4 la disponibilità di 3 fascette totali NON autorizza a superare il piano individuale per 
il capriolo (2 capi max); nel distretto 1 la disponibilità di 2 fascette NON autorizza a superare il piano 
individuale per il capriolo (1 capo max). Nei distretti 1 (escluse sottozone Orsigna 101 e 102) e 4 
potranno essere abbattuti fino a un max di 2 daini. 


